Российская Федерация
Свердловская область

Глава Белоярского городского округа
_____ ________________________ РАСПОРЯЖЕНИЕ __________

« S 0  » 2023 г. № 4 0 #

О внесении изменений в Устав
Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
«Баженовская средняя
общеобразовательная школа №96»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", руководствуясь статьей 52 Гражданского
кодекса Российской Федерации

1. Изменить учредителя Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Баженовская средняя общеобразовательная
школа №96» с Управления образования Администрации Белоярского городского
округа на Белоярский городской округ в лице Администрации Белоярского
городского округа.

2. Внести в Устав Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Баженовская средняя общеобразовательная школа №96» следующие
изменения (прилагаются).

3. Директору Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Баженовская средняя общеобразовательная школа №96»
Брусницыной Н.В. обеспечить государственную регистрацию изменений,
внесенных в Устав юридического лица, в установленном законом порядке путем
представления документов в регистрирующий орган в установленный законом
срок.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя главы Белоярского городского округа Алексеева В.В.

Глава Белоярского городского округа Г.А. Вихарев

ОТ « V f f i »  ,

Глава Белоящс

Внесены
Распоряжением главы

.городского округа
_ 2023 года №

[ского округа
о гГ.А. Вихарев

Изменения,
внесенные в Устав Муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Баженовская средняя общеобразовательная школа №96»

Внести в Устав Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Баженовская средняя общеобразовательная школа №96» следующие
изменения:

1) пункт 1.10 изложить в следующей редакции:
«1.10. Учредителем Школы является Белоярский городской округ. От имени

Белоярского городского округа функции и полномочия Учредителя осуществляет
Администрация Белоярского городского округа (далее -  Учредитель).

Место нахождения Учредителя: Российская Федерация, Свердловская
область, Белоярский городской округ, поселок городского типа Белоярский.

Юридический адрес Учредителя: 624030, Российская Федерация,
Свердловская область, Белоярский городской округ, поселок городского типа
Белоярский, улица Ленина, дом 263.

Собственником имущества Школы является Белоярский городской округ. От
имени Белоярского городского округа функции и полномочия собственника
имущества осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и градостроительству Администрации Белоярского городского округа
(далее -  Собственник).

Место нахождения Собственника: Российская Федерация, . Свердловская
область, Белоярский городской округ, поселок городского типа Белоярский.

Юридический адрес Собственника: 624030, Российская Федерация,
Свердловская область, Белоярский городской округ, поселок городского типа
Белоярский, улица Ленина, дом 263.

Муниципальное казенное учреждение Белоярского городского округа
«Управление образования Белоярского городского округа» осуществляет в
пределах своей компетенции, установленной Уставом Муниципального казенного
учреждения Белоярского городского округа «Управление образования
Белоярского городского округа», в отношении Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Баженовская средняя общеобразовательная
школа №96» контрольно-распорядительные функции в области образовательной
деятельности.»;

2) дополнить пунктом 2.19 следующего содержания:
«2.19. Школа при решении вопросов по профилактике терроризма, а также

минимизации последствий его проявлений:
- организует и проводит информационно-пропагандистские мероприятия по

разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по
формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем

распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения
разъяснительной работы и иных мероприятий;

- участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по
минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых
федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной
власти субъекта Российской Федерации;

обеспечивает выполнение требований к антитеррористической
защищенности объекта, находящегося в муниципальной собственности или в
ведении органов местного самоуправления;

- направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма,
а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы
исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

- осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения
по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или)
ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта
Российской Федерации.».

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-11T08:59:35+0500